

**RELATÓRIO ANUAL DE 2019**  
**DA ASSOCIAÇÃO MUSEU AFRO BRASIL**  
**ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA**  
**UGE: UNIDADE DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO MUSEOLÓGICO**

CONTRATO DE GESTÃO Nº 003/2017  
Referente ao MUSEU AFRO BRASIL

## RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO ORÇAMENTÁRIO PREVISTO E REALIZADO

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREVISTO X REALIZADO - 2019

#### I- REPASSES E OUTROS RECURSOS VINCULADOS AO CONTRATO DE GESTÃO

RECURSOS VINCULADOS AO CONTRATO DE GESTÃO		Orçamento 2019	1º TRIMESTRE 2019	2º TRIMESTRE 2019	3º TRIMESTRE 2019	4º TRIMESTRE 2019	REALIZADO ANUAL	% REALIZADO
<b>1</b>	<b>Recursos Líquidos para o Contrato de Gestão</b>	<b>13.812.791,40</b>	<b>2.417.959,17</b>	<b>2.419.345,17</b>	<b>2.022.482,99</b>	<b>3.467.691,17</b>	<b>10.327.478,50</b>	<b>74,77</b>
1.1	Repasse Contrato de Gestão	10.253.472,63	2.442.383,00	2.443.783,00	1.887.283,90	3.479.962,72	10.253.412,62	100,00
<b>1.2</b>	<b>Movimentação Recursos de Reservados</b>	<b>-102.534,73</b>	<b>-24.423,83</b>	<b>-24.437,83</b>	<b>135.199,09</b>	<b>-12.271,55</b>	<b>74.065,88</b>	<b>-72,23</b>
1.2.1	Constituição Recursos de Reserva	0,00	0,00	0,00	0,00	-154.071,93	-154.071,93	0,00
1.2.2	Reversão de Recursos de Reservas	0,00	0,00	0,00	154.071,93	0,00	154.071,93	0,00
1.2.3	Constituição Recursos de Contingência	-102.534,73	-24.423,83	-24.437,83	-18.872,84	-34.799,62	-102.534,12	100,00
1.2.4	Reversão de Recursos de Contingências	0,00	0,00	0,00	0,00	176.600,00	176.600,00	0,00
1.2.5	Constituição Recursos de Reserva - Outros (especificar)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.6	Reversão de Recursos Reservados (outros)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>1.3</b>	<b>Outras Receitas</b>	<b>3.661.853,50</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1.3.1	Saldos Anteriores para Utilização no Exercício	3.168.971,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2	Outros Saldos (Provisão de Férias)	492.882,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2</b>	<b>Recursos de Investimento do Contrato de Gestão</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2.1	Investimento do CG	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>3</b>	<b>Recursos de Captação</b>	<b>1.218.211,35</b>	<b>220.523,49</b>	<b>152.773,22</b>	<b>138.987,65</b>	<b>286.748,50</b>	<b>799.032,86</b>	<b>65,59</b>
3.1	Recursos de Captação Voltados a Custeio	1.218.211,35	220.523,49	152.773,22	138.987,65	286.748,50	799.032,86	65,59
3.1.1	Captação de Recursos Operacionais (Bilheteria, Cessão Onerosa de Espaço, Loja, Café, Doações, Estacionamento, Etc)	452.099,48	120.523,49	139.797,36	133.013,42	278.657,51	671.991,78	148,64
3.1.2	Captação de Recursos Incentivados e não Incentivados	766.111,87	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	13,05
3.1.3	Trabalho Voluntário e Parcerias	0,00	0,00	12.975,86	5.974,23	8.090,99	27.041,08	0,00
3.2	Recursos de Captação Voltados a Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

#### II - DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

RECEITAS APROPRIADAS VINCULADAS AO CONTRATO DE GESTÃO		Orçamento 2019	1º TRIMESTRE 2019	2º TRIMESTRE 2019	3º TRIMESTRE 2019	4º TRIMESTRE 2019	REALIZADO ANUAL	% REALIZADO
<b>4</b>	<b>Total de Receitas Vinculadas ao Plano de Trabalho</b>	<b>15.164.864,37</b>	<b>3.020.115,30</b>	<b>3.369.809,41</b>	<b>3.515.005,85</b>	<b>3.111.258,01</b>	<b>13.016.188,57</b>	<b>85,83</b>
4.1	Receita de Repasse Apropriada	13.812.791,40	2.862.261,06	3.170.502,95	1.911.335,65	2.260.234,40	10.204.334,06	73,88
<b>4.2</b>	<b>Receita de Captação Apropriada</b>	<b>1.218.211,35</b>	<b>111.599,27</b>	<b>159.613,14</b>	<b>368.032,05</b>	<b>679.888,14</b>	<b>1.319.132,60</b>	<b>108,28</b>
4.2.1	Captação de Recursos Operacionais (Bilheteria, Cessão Onerosa de Espaço, Loja, Café, Doações, Estacionamento, Etc)	452.099,48	118.137,98	143.300,49	147.702,57	225.992,60	635.133,64	140,49
4.2.2	Captação de Recursos Incentivados e não Incentivados	766.111,87	-6.538,71	3.336,79	214.355,25	445.804,55	656.957,88	85,75
4.2.3	Trabalho Voluntário e Parcerias	0,00	0,00	12.975,86	5.974,23	8.090,99	27.041,08	0
<b>4.3</b>	<b>Total das Receitas Financeiras</b>	<b>133.861,62</b>	<b>46.254,97</b>	<b>39.693,32</b>	<b>28.900,06</b>	<b>20.713,62</b>	<b>135.561,97</b>	<b>101,27</b>
<b>4.4</b>	<b>Reversão para conta imobilizado (conservação fachada)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.206.738,09</b>	<b>150.421,85</b>	<b>1.357.159,94</b>	
<b>5</b>	<b>Total de Receitas para Realização de Metas Condicionadas</b>	<b>1.023.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5.1	Receitas para Realização de Metas Condicionadas	1.023.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS DO CONTRATO DE GESTÃO		Orçamento 2019	1º TRIMESTRE 2019	2º TRIMESTRE 2019	3º TRIMESTRE 2019	4º TRIMESTRE 2019	REALIZADO ANUAL	% REALIZADO
<b>6</b>	<b>Total de Despesas</b>	<b>-15.164.864,37</b>	<b>-3.020.115,30</b>	<b>-3.369.809,41</b>	<b>-3.515.005,85</b>	<b>-3.111.258,01</b>	<b>-13.016.188,57</b>	<b>85,83</b>
<b>6.1</b>	<b>Subtotal Despesas</b>	<b>-15.164.864,37</b>	<b>-3.008.662,71</b>	<b>-3.358.514,83</b>	<b>-3.503.866,10</b>	<b>-3.067.804,83</b>	<b>-12.938.848,47</b>	<b>85,32</b>
<b>6.1.1</b>	<b>Recursos Humanos - Salários, Encargos e Benefícios</b>	<b>-7.450.364,23</b>	<b>-1.556.239,56</b>	<b>-1.686.044,71</b>	<b>-1.546.505,97</b>	<b>-1.805.431,72</b>	<b>-6.594.221,96</b>	<b>88,51</b>
<b>6.1.1.1</b>	<b>Diretoria</b>	<b>-739.558,34</b>	<b>-164.011,05</b>	<b>-162.350,55</b>	<b>-112.952,93</b>	<b>-177.899,47</b>	<b>-617.214,00</b>	<b>83,46</b>
6.1.1.1.1	Área Meio	-323.670,32	-75.313,58	-70.897,00	-21.101,67	-45.030,50	-212.342,75	65,60
6.1.1.1.2	Área Fim	-415.888,02	-88.697,47	-91.453,55	-91.851,26	-132.868,97	-404.871,25	97,35
<b>6.1.1.2</b>	<b>Demais Funcionários</b>	<b>-6.590.104,89</b>	<b>-1.377.083,73</b>	<b>-1.508.369,13</b>	<b>-1.425.975,44</b>	<b>-1.624.442,30</b>	<b>-5.935.870,60</b>	<b>90,07</b>
6.1.1.2.1	Área Meio	-1.657.385,95	-291.842,85	-317.919,29	-287.646,64	-603.669,53	-1.501.078,31	90,57
6.1.1.2.2	Área Fim	-4.932.718,94	-1.085.240,88	-1.190.449,84	-1.138.328,80	-1.020.772,77	-4.434.792,29	89,91
<b>6.1.1.3</b>	<b>Estagiários</b>	<b>-48.701,00</b>	<b>-9.877,04</b>	<b>-7.651,24</b>	<b>-760,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-18.288,28</b>	<b>37,55</b>
6.1.1.3.1	Área Meio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1.1.3.2	Área Fim	-48.701,00	-9.877,04	-7.651,24	-760,00	0,00	-18.288,28	37,55
<b>6.1.1.4</b>	<b>Aprendizes</b>	<b>-72.000,00</b>	<b>-5.267,74</b>	<b>-7.673,79</b>	<b>-6.817,60</b>	<b>-3.089,95</b>	<b>-22.849,08</b>	<b>31,73</b>
6.1.1.4.1	Área Meio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1.1.4.2	Área Fim	-72.000,00	-5.267,74	-7.673,79	-6.817,60	-3.089,95	-22.849,08	31,73
<b>6.1.2</b>	<b>Prestadores de Serviços - (Consultorias/Assessorias/Pessoas Jurídicas) Área Meio</b>	<b>-2.206.587,40</b>	<b>-506.341,68</b>	<b>-551.847,99</b>	<b>-634.050,93</b>	<b>-237.947,95</b>	<b>-1.930.188,55</b>	<b>87,47</b>
6.1.2.1	Limpeza	-238.246,23	-58.705,44	-60.466,62	-78.446,39	5.537,68	-192.080,77	80,62
6.1.2.2	Vigilância / Portaria / Segurança	-1.461.740,61	-330.616,65	-338.744,90	-417.456,99	-81.214,47	-1.168.033,01	79,91
6.1.2.3	Jurídica	-96.527,67	-28.493,36	-28.156,33	-23.282,48	-24.549,77	-104.481,94	108,24
6.1.2.4	Informática	-237.888,95	-60.085,76	-97.840,18	-60.681,57	-65.404,80	-284.012,31	119,39
6.1.2.5	Administrativo / RH	-13.120,32	0,00	0,00	0,00	-10.682,00	-10.682,00	81,42
6.1.2.6	Contábil	-84.616,25	-22.407,00	-22.407,00	-22.407,00	-22.407,00	-89.628,00	105,92
6.1.2.7	Auditoria	-54.966,18	0,00	0,00	-22.465,66	-33.698,49	-56.164,15	102,18
6.1.2.8	Outras Despesas	-19.481,19	-6.033,47	-4.232,96	-9.310,84	-5.529,10	-25.106,37	<b>128,87</b>
6.1.2.8.1	Autônomos, admin de benefícios, medicina de segurança do trabalho etc.	-19.481,19	-6.033,47	-4.232,96	-9.310,84	-5.529,10	-25.106,37	128,87
<b>6.1.3</b>	<b>Custos Administrativos e Institucionais e Governança</b>	<b>-630.649,96</b>	<b>-161.660,22</b>	<b>-140.221,74</b>	<b>-144.890,34</b>	<b>-169.104,14</b>	<b>-615.876,44</b>	<b>97,66</b>
<b>6.1.3.1</b>	<b>Locação de Imóveis</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6.1.3.2</b>	<b>Utilidades Públicas</b>	<b>-328.610,46</b>	<b>-61.273,16</b>	<b>-62.513,56</b>	<b>-59.835,64</b>	<b>-63.699,94</b>	<b>-247.322,30</b>	<b>75,26</b>
6.1.3.2.1	Água	-57.845,66	-13.526,50	-17.585,45	-14.699,52	-16.628,60	-62.440,07	107,94
6.1.3.2.2	Energia Elétrica	-185.049,74	-30.715,52	-27.513,77	-28.170,89	-29.776,22	-116.176,40	62,78
6.1.3.2.3	Gás	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1.3.2.4	Internet	-48.000,00	-10.613,82	-10.686,94	-10.613,82	-10.613,82	-42.528,40	88,60
6.1.3.2.5	Telefonia	-37.715,06	-6.417,32	-6.727,40	-6.351,41	-6.681,30	-26.177,43	69,41
6.1.3.2.6	Outros (Especificar)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6.1.3.3</b>	<b>Uniformes e EPIs</b>	<b>-6.427,30</b>	<b>-1.920,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.265,01</b>	<b>-2.263,69</b>	<b>-8.448,70</b>	<b>131,45</b>
<b>6.1.3.4</b>	<b>Viagens e Estadias</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6.1.3.5</b>	<b>Material de Consumo, Escritório e Limpeza</b>	<b>-57.845,66</b>	<b>-12.034,96</b>	<b>-10.599,71</b>	<b>-11.777,48</b>	<b>-18.058,77</b>	<b>-52.470,92</b>	<b>90,71</b>
<b>6.1.3.6</b>	<b>Despesas Tributárias e Financeiras</b>	<b>-64.272,96</b>	<b>-25.739,59</b>	<b>-30.342,11</b>	<b>-30.563,10</b>	<b>-34.963,75</b>	<b>-121.608,55</b>	<b>189,21</b>
<b>6.1.3.7</b>	<b>Despesas Diversas (Correio, Xerox, Motoboy etc.)</b>	<b>-51.418,37</b>	<b>-21.368,96</b>	<b>-7.174,75</b>	<b>-6.537,40</b>	<b>-7.687,07</b>	<b>-42.768,18</b>	<b>83,18</b>
<b>6.1.3.8</b>	<b>Treinamento de funcionários</b>	<b>-11.770,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.940,00</b>	<b>-1.940,00</b>	<b>16,48</b>
<b>6.1.3.9</b>	<b>Outras despesas (especificar)</b>	<b>-110.305,00</b>	<b>-39.323,55</b>	<b>-29.591,61</b>	<b>-31.911,71</b>	<b>-40.490,92</b>	<b>-141.317,79</b>	<b>128,12</b>
6.1.3.9.1	Equipamentos e implementos	-11.695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1.3.9.2	Custos operacionais	-98.610,00	-39.323,55	-29.591,61	-31.911,71	-40.490,92	-141.317,79	143,31
<b>6.1.3.10</b>	<b>Plano Museológico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6.1.3.11</b>	<b>Planejamento estratégico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6.1.3.12</b>	<b>Pesquisa de público</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

<b>6.1.4</b>	<b>Programa de Edificações: Conservação, Manutenção e Segurança</b>	<b>-2.793.716,55</b>	<b>-637.679,47</b>	<b>-721.316,65</b>	<b>-713.067,77</b>	<b>-167.040,75</b>	<b>-2.239.104,64</b>	<b>80,15</b>
6.1.4.1	Conservação e Manut. de Edificações (Reparos, Pinturas, Limp de Caixa d'Água e Calhas etc.)	-79.480,00	-34.344,22	-33.009,42	-18.638,46	-14.632,66	-100.624,76	126,60
6.1.4.2	Sistema de Monitoramento de Segurança e AVCB	-5.572,80	-1.455,48	-1.455,48	-1.455,48	-1.527,51	-5.893,95	105,76
6.1.4.3	Equipamentos / Implementos	-88.646,00	0,00	0,00	-23.455,83	3.250,00	-20.205,83	22,79
6.1.4.4	Seguros (Predial, Incêndio etc.)	-15.500,00	-3.706,51	-3.708,75	-3.708,73	-3.708,73	-14.832,72	95,69
6.1.4.5	Outras Despesas	-24.371,20	0,00	-4.278,50	-2.009,76	0,00	-6.288,26	25,80
6.1.4.6	Serviços de Conservação na Fachada, Calhas, Caixilhos e Telhados	-1.289.306,55	-321.677,12	-397.034,49	-536.026,48	-150.421,85	-1.405.159,94	108,99
6.1.4.7	Contratação Projeto Restauo	-1.290.840,00	-276.496,14	-281.830,01	-127.773,03	0,00	-686.099,18	53,15
<b>6.1.5</b>	<b>Programas de Trabalho da Área Fim</b>	<b>-1.970.231,48</b>	<b>-110.040,61</b>	<b>-237.787,01</b>	<b>-441.038,82</b>	<b>-650.351,24</b>	<b>-1.439.217,68</b>	<b>73,05</b>
<b>6.1.5.1</b>	<b>Programa de Acervo</b>	<b>-191.790,00</b>	<b>-43.246,51</b>	<b>-58.029,55</b>	<b>-61.446,89</b>	<b>-55.736,94</b>	<b>-218.459,89</b>	<b>113,91</b>
6.1.5.1.1	Conservação Preventiva do Acervo	-77.610,00	-17.054,61	-9.379,55	-13.373,89	-9.536,94	-49.344,99	63,58
6.1.5.1.2	Restauo de Obras	-31.140,00	-2.191,90	-12.650,00	-12.073,00	-10.200,00	-37.114,90	119,19
6.1.5.1.3	Aquisição de Livros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.1.5.1.4	Pesquisa Acervo (pesquisador temático e viagens)	-83.040,00	-24.000,00	-36.000,00	-36.000,00	-36.000,00	-132.000,00	158,96
<b>6.1.5.2</b>	<b>Programa de Exposições e Programação Cultural</b>	<b>-1.175.846,95</b>	<b>-56.139,16</b>	<b>-172.759,15</b>	<b>-378.373,55</b>	<b>-584.058,11</b>	<b>-1.191.329,97</b>	<b>101,32</b>
6.1.5.2.1	Exposições Temporárias	-1.072.906,95	-55.368,86	-172.552,97	-365.852,73	-582.232,33	-1.176.006,89	109,61
6.1.5.2.2	Programação Cultural	-102.940,00	-770,30	-206,18	-12.520,82	-1.825,78	-15.323,08	14,89
<b>6.1.5.3</b>	<b>Programa Educativo</b>	<b>-115.405,31</b>	<b>-10.654,94</b>	<b>-6.998,31</b>	<b>-1.218,38</b>	<b>-5.941,84</b>	<b>-24.813,47</b>	<b>21,50</b>
6.1.5.3.1	Contratação de Educadores por tempo determinado	-104.545,31	-10.472,00	-2.500,00	0,00	-5.565,00	-18.537,00	17,73
6.1.5.3.2	Projetos, Materiais e Equipamentos, Acessibilidade Comunicacional	-10.860,00	-182,94	-4.498,31	-1.218,38	-376,84	-6.276,47	57,79
<b>6.1.5.4</b>	<b>Programa de Apoio ao SISEM</b>	<b>-487.189,22</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-4.614,35</b>	<b>-4.614,35</b>	<b>0,95</b>
6.1.5.4.1	Ações em Rede	-487.189,22	0,00	0,00	0,00	-4.614,35	-4.614,35	0,95
<b>6.1.6</b>	<b>Comunicação e Imprensa</b>	<b>-113.314,75</b>	<b>-36.701,17</b>	<b>-8.320,87</b>	<b>-18.338,04</b>	<b>-29.838,04</b>	<b>-93.198,12</b>	<b>82,25</b>
6.1.6.1	Plano de Comunicação, Site, Projetos gráficos e materiais:	-89.748,00	-13.801,17	-8.320,87	-18.338,04	-29.838,04	-70.298,12	78,33
6.1.6.2	Assessoria de Imprensa e Custos de Publicidade	-23.566,75	-22.900,00	0,00	0,00	0,00	-22.900,00	97,17
<b>6.2</b>	<b>Depreciação / Amortização / Baixa de Imobilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>-11.452,59</b>	<b>-11.294,58</b>	<b>-11.139,75</b>	<b>-43.453,18</b>	<b>-77.340,10</b>	<b>0,00</b>
6.2.1	Depreciação	0,00	-10.007,22	-10.311,06	-10.619,43	-10.684,54	-41.622,25	0,00
6.2.2	Amortização	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.2.3	Baixa de Ativo Imobilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.2.4	Outros (Especificar)	0,00	-1.445,37	-983,52	-520,32	-32.768,64	-35.717,85	0,00
6.3	Trabalho Voluntário e Parcerias	0,00	0,00	-12.975,86	-5.974,23	-8.090,99	-27.041,08	0,00
<b>7</b>	<b>Superávit/Deficit do Exercício</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### III - INVESTIMENTOS/IMOBILIZADO

<b>8</b>	<b>INVESTIMENTOS COM RECURSOS VINCULADOS AO CONTRATO DE GESTÃO</b>	<b>1.344.496,71</b>	<b>6.000,00</b>	<b>10.900,00</b>	<b>5.000,00</b>	1.348.826,40	<b>1.370.726,40</b>	<b>101,95</b>
8.1	Equipamentos de Informática	<b>9.722,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
8.2	Móveis e Utensílios	<b>6.394,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	-15.875,04	<b>-15.875,04</b>	<b>-248,27</b>
8.3	Máquinas e Equipamentos	<b>36.380,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	-15.758,50	<b>-15.758,50</b>	<b>-43,32</b>
8.4	Software	<b>2.693,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
8.5	Benfeitorias	<b>1.289.306,55</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	1.357.159,94	<b>1.357.159,94</b>	<b>105,26</b>
8.6	Aquisição de Acervo	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>10.900,00</b>	<b>5.000,00</b>	23.300,00	<b>45.200,00</b>	<b>0,00</b>

<b>9</b>	<b>RECURSOS PÚBLICOS ESPECÍFICOS PARA INVESTIMENTO NO CONTRATO DE GESTÃO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
9.1	Equipamentos de Informática	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.2	Móveis e Utensílios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.3	Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.4	Software	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.5	Benfeitorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.6	Aquisição de Acervo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>10</b>	<b>INVESTIMENTOS COM RECURSOS INCENTIVADOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10.1	Equipamentos de Informática	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.2	Móveis e utensílios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.3	Máquinas e Equipamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.4	Software	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.5	Benfeitorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.6	Aquisição de Acervo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00